
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 Година XVII – Број  4 .        Понедјељак , 16. фебруар 2009. године          Страна:   1. 
                                               Н О В И    Г Р А Д  

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 
25/ 
 
 На основу члана 27. Закона о грађевинском земљишту („Службени гласник 
Републике Српске“, број:112/6), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) , члана 33. Статута општине 
Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“, број:11/05 и 2/08) и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' 
број 18/05 и 2/06),  Скупштина општине Нови Град, на 3.редовној  сједници одржаној 
дана 05.02.2009. године донијела је 
 

О Д Л У К У  
О УТВРЂИВАЊУ ОСНОВИЦЕ ЗА ОБРАЧУН ЈЕДНОКРАТНЕ 

 РЕНТЕ ЗА 2009. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 
 Основица за обрачун ренте, коју плаћају инвеститори  изградње грађевинских 
објеката за 2009. годину утврђује се у износу од  800,00 КМ. 

 
Члан 2. 

 
 О извршењу ове Одлуке стараће се Одјељење за просторно уређење и стамбено 
комуналне послове. 

Члан 3. 
 
 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању основице 
за обрачун ренте за 2008.годину(„Службени гласник општине Нови Град“, број 2/08 ). 
 
 
 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  2. 

 
 

Члан 4. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног  дана  по објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022- 6/09                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.02.2009.године                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
     Нови Град            Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 26/ 
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), члана 14. Одлуке о пословним 
зградама, пословним просторијама и гаражама у државној својини на којима је носилац 
права располагања општина Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 
1/06), члана 33. Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ 
број 11/05 и 2/08 ) и члана 115.  Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови 
Град, на  3.  редовнoj сједници одржаноj  дана  05.02.2009.године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У  
о почетној цијени закупнине за пословне зграде, пословне просторије и гараже 

 
Члан 1. 

 
 Овом Одлуком утврђује се почетна цијена закупнине за пословне зграде, 
пословне просторије и гараже у државној својини, на којима је носилац права 
располагања Општина Нови Град, и то: 
 

1. зона –  14, 00 КМ по  1 m², 
2. зона –  10, 00 КМ  по 1 m², 
3. зона –    7, 00 КМ  по 1 m², 
4. зона –    4, 00 КМ  по 1 m², 
5. зона -    3, 00 КМ  по 1 m², 
6. зона -    2, 00 КМ  по 1 m². 

 
Члан 2. 

 
 Почетна цијена закупнине за пословне просторе који се налазе на сеоском 
подручју односно ван грађевинских зона износи 1, 00 КМ по 1 m². 
 

Члан 3. 
 

 Почетна цијена закупнине за гараже износи 3,00 КМ по  1 m². 
 

Члан 4. 
 

 За спровођење ове одлуке задужује се Одјељење за просторно уређење и 
стамбено комуналне послове Административне службе општине Нови Град. 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  3. 

 
 

 
Члан 5. 

 
 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука број 01/3-374-6/99 од 
08.04.1999.  године („Службени гласник општине Нови Град“ број 3/99) 
 

Члан 6. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана по објављивању у „Службеном 
гласнику Општине Нови Град“.                  
 
Број: 02-022- 5/09                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.02.2009.године                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
     Нови Град                                                         Љиљана Јанковић, дипл.правник  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
27/ 
 На основу члана  30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник  
Републике Српске'' број 101/04 , 42/05 и 118/05)  , члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и  члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Сл. гласник општине Нови Град '' број 18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град , на 3.сједници одржаној  05.02.2009.године ,  доноси 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о суфинансирању реконструкције градске депоније 

„ Шућа “ Нови Град 
 

Члан  1. 
  
 Одобравају се средства за суфинансирање реконструкције градске депоније          
„ Шућа “ Нови Град у износу од 70.000,00 КМ. 

 
Члан  2. 

 
 
 За реализацију ове одлуке задужује се Начелник општине Нови Град. 
 

Члан  3. 
 
 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град'' . 
 
 
Број: 02-022-19/09     ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 05.02.2009.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
 Нови Град                Љиљана Јанковић ,дипл.правник,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  4. 

 
 

28/ 
На основу члана 54-68.  Закона о уређењу простора („Службени гласник 

Републике Српске“бр:84/02 пречишћен текст) , члaна 33. Статута општине и Одлуке о 
приступању израде, измјене и допуне Регулационог плана „Центар“ („Службени 
гласник Републике Српске“бр: 03/06), Скупштина  општине Нови Град на 3.редовној 
сједници одржаној  05.02.2009.године, донијела је  

  
О Д Л У К У 

о усвајању измјене и допуне Регулационог плана „Центар А“ у Новом Граду   
 

Члан 1. 
 

  У циљу рационалне организације  и уређења простора, унапређења општих 
услова за живот и рад људи, саобраћајне и комуналне инфраструктуре, заштите 
животне средине, те усклађивања развојне концепције са реалним могућностима 
уређења простора, које произилази из затеченог стања просторног уређења Општине 
Нови Град , доноси се измјена и допуна Регулационог плана „Центар А“ 
 (у даљем тексту: Регулациони план) , осим за слиједеће локације:  
 1) Обухват око зграде Основног суда у Новом Граду; 
 2) Обухват предложене локације за измјештање „Зелене пијаце“  
         („извориште Гортан“) и 
 3) Обухват око раскршћа улице Петра Кочића и Кеј Војводе Степе. 
 

Члан 2. 
 

Документација Регулационог плана , која се састоји из графичког и текстуалног 
дијела, саставни је дио ове Одлуке.  

Члан 3. 
 

Планирање, пројектовање и изградња објеката, као и уређење простора у 
границама плана може се вршити само на основу и у сагласности са основним 
концепцијама, смјерницама и рјешењима Регулационог плана. 
  

Члан 4. 
 

За  спровођење Регулационог плана задужује се Одјељење за просторно уређење 
и стамбено комуналне послове  Административне служба општине Нови Град, као 
нолсилац припреме да заједно са носиоцем израде („Урбанистички завод РС“ а.д. Бања 
Лука) изврши корекције за наведене локације. 

Члан 5. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-8/09      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.02.2009.године                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                 
        Нови Град                          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  5. 

 
 

 

                                                                     
 
 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  6. 

 
 

 
29/ 
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“,број:101/04, 42/05 и 118/05) , члана 33.Статута општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“,број 11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 
2/06),   Скупштина општине Нови Град на 3.редовној сједници одржаној дана 
05.02.2009. године донијела је  
 

О Д Л У К У 
о изради Регулационог плана  „Центар Б“ Нови Град 

 
I 

  Општина Нови Град приступа изради Регулационог плана „Центар Б“ Нови 
Град. 

II 
 

              Простор обухвата за израду Регулационог плана „Центар Б“је у слиједећим 
границама: 
             -границом подручја бивше Касарне у Новом Граду ка улици Стојана Ћелића, 
југозападним дјелом границе  парцеле круга Дома здравља, границом парцеле Дома 
здравља приступним путем ка југоисточној граници парцеле ОШ „Вук Караџић“ до 
улице Иве Андрића, улицом Иве Андрића ка раскршћу са улицом Миће Шурлана 
,улицом Миће Шурлана до раскршћа са улицом Младена Стојановића, улицом Младена 
Стојановића до границе подручја бивше Касарне у Новом Граду. 

Границе су означене на графичком приказу који је саставни дио ове Одлуке. 
 

III 
 

            Средства за израду Регулационог плана наведеног подручја обезбједиће 
општина Нови Град из текућег прилива буџета. 

 
IV 

 
             За провођење ове одлуке задужује се Одјељење за просторно уређење и 
стамбено комуналне послове Административе службе општине Нови Град.          

 
V 
 

            Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-7/09               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.02.2009.године                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић , дипл.правник,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  7. 

 
 

 

 
 
 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  8. 

 
 

 
30/ 
 
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“,број:101/04, 42/05 и 118/05) ,  члана 33.Статута општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“,број 11/05 и 2/08 ) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 
2/06),   Скупштина општине Нови Град на 3. редовној сједници одржаној дана 
05.02.2009. године донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о измјени дијела Плана парцелације Измјене и допуне 

  Регулационог плана  „Центар “ Нови Град 
 
 

I 
 

  Општина Нови Град приступа измјени дијела Плана Парцелације Измјене и 
допуне  Регулационог плана  „Центар “ Нови Град ( у даљем тексту: Регулациони план). 
 

I I 
 

Кориговање грађевинских парцела односи се на грађевинске парцеле означене у 
Плану парцелације Регулационог плана под бројем 3, 83 и 113 у складу са графичким 
приказом који је саставни дио ове Одлуке. 
 

I I I 
 
             За провођење ове Одлуке задужује се Одјељење за просторно уређење и 
стамбено комуналне послове Административе службе општине Нови Град.          

 
IV 

 
            Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
 
Број: 02-022-15/09 
Датум: 05.02.2009.године                                               ПРЕДСЈЕДНИК 
        Нови Град                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                                             Љиљана Јанковић , дипл.правник ,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  9. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
 
предложено стање у РП                                          кориговано стање 
 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  10. 

 
 

стање према катастру 

        
 
предложено стање у РП                                                          кориговано стање 
 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  11. 

 
 

стање прем катастру 

          
предложено стање у РП                                                          кориговано стање 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  12. 

 
 

стање према катастру 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  13. 

 
 

31/ 
 На основу члана 3. Закона о основним својинско – правним  односима 
(„Службени лист СФРЈ“ број 6/80), члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05) и  члана 33. 
Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 
2/08)  и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06),  Скупштина општине Нови Град, на 3.редовној  
сједници одржаној дана 05.02.2009. године донијела је 

 
О Д Л У К У  

о давању земљишта на привремено кориштење    
 

Члан 1. 
 

 Општина Нови Град даје на привремено кориштење  Фудбалском клубу 
„Сводна“  из Сводне некретнине (земљиште и објекат управне зграде) ближе описане 
као дио к.ч. број 4414/1 из ПЛ број 321 к.о. Сводна укупне површине 23 900 m².  
Парцела која је предмет преноса има следеће границе: 
              -у правцу далековода, односно од раскршћа јавног пута ближе описаног као к.ч. 
број 5062 и к.ч. број 5077/2 у правцу запада у дужини од 110 м, тј. до тромеђе к.ч. број 
4414/1, к.ч. број 4434 и к.ч. број 4432, затим границом предметне парцеле 4414/1 у 
правцу југа до локалног пута и од локалног до споредног пута ближе означеног као к.ч. 
број 4415, затим границом истог у правцу сјевера, па све до локалног пута ближе 
означеног као к.ч. број 5077/2 све до почетне тачке тј. раскршћа путева ближе описаних 
као к.ч. број 5077/2 и к.ч. број 5062. 

Члан 2. 
 

 Земљиште из члана 1. даје се на кориштење за период од 10 (десет) година почев 
од 01.02.2009. године, без накнаде. 

Члан 3. 
 

 Прилаз предметној парцели остаје постојећи (већ дефинисан на терену). 
 

Члан 4. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана по објављивању у „Службеном 
гласнику Општине Нови Град“.                    
 
Број: 02-022- 2/09                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.02.2009.године                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
     Нови Град                                                       Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
32/  

На основу члана 25. Закона  о експропријацији („Службени гласник Републике 
Српске“ број 112/06,37/07 и 110/08), члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05) , члана 33. 
Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 
2/08) и  члана  115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  14. 

 
 

Општине Нови Град'', број 18/05 и 02/06) Скупштина општине Нови Град, на 3. 
редовној сједници одржаној дана 05.02.2009. године донијела је 

 

О Д Л У К У  
о исплати  споразумно одређене накнаде за изузето земљиште 

 
Члан 1. 

 
 Овом Одлуком општина Нови Град обавезује се исплатити Ђурђекановић 
Ранку из Новог Града споразумно одређену накнаду за изузето грађевинско земљиште 
ближе описано као дио к.ч. број 726/6 (нови премјер) из ПЛ број 346 к.о. Пољавнице у 
површини од 88 m², по старом премјеру ради се о дијелу к.ч. број 550/9 из ЕЛ зк. ул. 
број 24 к.о. Пољавнице у површини од 88 m², у висини од  2.800, 00 ( двијехиљаде-
осамстотина) КМ. 

Члан 2. 
 

  За спровођење ове Одлуке задужује се Одјељење за буџет и финансије. 
 

Члан 3. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана по објављивању у „Службеном 
гласнику Општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022- 4/09                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.02.2009.године                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
     Нови Град            Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
33/ 
                  На основу члана 12. став 3. Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске'' број 41/03), 
члана 34. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 
101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина 
општине Нови Град, на 3. редовној сједници одржаној  05.02.2009.године, донијела је  

 
О Д Л У К У 

о избору и именовању секретара Скупштине општине Нови Град 
 
I 
 

 ДМИТРАШИНОВИЋ НАДА, дипл.правник из Петковца-Нови Град,  
изабрана је за секретара Скупштине општине Нови Град.   

 
II 

 
Именовање се врши на период трајања мандата Скупштине. 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  15. 

 
 

III 
 
 Секретар Скупштине општине има статус службеника Административне службе 
општине Нови Град. 

IV 
 

 Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења , а објавиће се  „Службеном 
гласнику општине Нови Град“ . 
 
Број: 02-022-39/09     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.02.2009.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
    Нови Град                 Љиљана Јанковић ,дипл.правник,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
34/ 
             На основу члана 12. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске'' број 41/03), члана 35. став 1.  
Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 
42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови 
Град, на 3. редовној сједници одржаној  05.02.2009.године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о избору и именовању начелника Одјељења за општу управу 

  Административне службе општине Нови Град 
 
I 

 
  КНЕЖЕВИЋ ЉУБАН, дипл.правник  из Новог Града , ИМЕНУЈЕ СЕ за 
начелника Одјељења за општу управу Административне службе општине  Нови Град. 

 
II 

 
Именовање се врши на период трајања мандата Скупштине. 
 

III 
 
 Начелник Одјељења за општу управу има статус службеника Административне 
службе општине Нови Град.  

IV  
 
 Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења , а објавиће се у “Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-36/09     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датим: 05.02.2009.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
    Нови Град                Љиљана Јанковић ,дипл.правник, с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  16. 

 
 

 
35/ 
            На основу члана 12. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске'' број 41/03), члана 35. став 1.  
Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 
42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови 
Град, на 3. редовној сједници одржаној  05.02.2009.године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У  
о избору и именовању начелника Одјељења за буџет и финансије  

Административне службе општине Нови Град 
 
I 

 
  РИСОЈЕВИЋ БИЉАНА, дипл.инж.пољ. за агроекономију  из Новог Града , 
ИМЕНУЈЕ СЕ за начелника Одјељења за буџет и финансије  Административне службе 
општине  Нови Град. 

II 
 

Именовање се врши на период трајања мандата Скупштине. 
 

III 
 
 Начелник Одјељења за буџет и финансије  има статус службеника 
Административне службе општине Нови Град.  
 

IV  
 
 Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења , а објавиће се у “Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-35/09     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.02.2009.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
    Нови Град                Љиљана Јанковић ,дипл.правник,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
36/ 
 
 На основу члана 12. Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске'' број 41/03), 
члана 35. став 1.  Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' 
број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина 
општине Нови Град, на 3. редовној сједници одржаној  05.02.2009.године, донијела је  
 
 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  17. 

 
 

О Д Л У К У  
о избору и именовању начелника Одјељења за привреду и  

друштвене дјелатности  Административне службе општине Нови Град 
 
I 

 
  БОГДАНОВИЋ БРАНКО, дипл.маш.инж. из Доњих Ракана- Нови Град , 
ИМЕНУЈЕ СЕ за начелника Одјељења за привреду и друштвене дјелатности 
Административне службе општине  Нови Град. 

 
II 

 
Именовање се врши на период трајања мандата Скупштине. 
 

III 
 
 Начелник Одјељења за привреду и друштвене дјелатности има статус 
службеника Административне службе општине Нови Град.  
 

IV  
 
 Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења , а објавиће се у “Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-37/09     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум : 05.02.2009.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
    Нови Град               Љиљана Јанковић ,дипл.правник,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
37/ 
               На основу члана 12. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске'' број 41/03), члана 35. став 1.  
Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 
42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови 
Град, на 3. редовној сједници одржаној  05.02.2009.године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У  
о избору и именовању начелника Одјељења за просторно уређење и стамбено-

комуналне послове Административне службе општине Нови Град 
 
I 

 
  ИГЊАТОВИЋ МИЛАН, дипл.ецц .  из Новог Града , ИМЕНУЈЕ СЕ за 
начелника Одјељења за просторно уређење и стамбено-комуналне послове   
Административне службе општине  Нови Град. 

 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  18. 

 
 

II 
 

Именовање се врши на период трајања мандата Скупштине. 
 

III 
 
 Начелник Одјељења за просторно уређење и стамбено-комуналне послове    има 
статус службеника Административне службе општине Нови Град.  
 

IV  
 
 Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења , а објавиће се у “Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-38/09     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.02.2009.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
    Нови Град               Љиљана Јанковић ,дипл.правник,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
38/ 
 На основу члана 50. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник 
Републике Српске, број: 101/04, 42/05 и 118/05), члана 57. Статута општине Нови Град 
(«Службени гласник Општине Нови Град», број: 11/05 и 2/08 ) , члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град («Службени гласник општине Нови Град», број: 18/05 
и 2/06) и Одлуке о оснивању Надзорног одбора Општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град број 21/07),  Скупштина општине Нови Град, на 3. 
редовној сједници, одржаној дана 05.02.2009. године, донијела је 
 
 

О Д Л У К У  
о именовању  Надзорног одбора Општине Нови Град  

 
 
I 
 

 Именује се Надзорни одбор Општине Нови Град у саставу: 
 

1) Мирко Гојић,  дипл.ецц, предсједник, 
2) Анђела Ћулибрк-Дмитрашиновић, дипл.правник, члан,  
3) Бошко Томић, дипл.ецц, члан, 
4) Ирена Ђорђевић, дипл.ецц.  члан  
5) Милан Дрљача, дипл.ецц. члан  
 

   II 
 

 Надзорни одбор Општине Нови Град је надлежан за: 
- контролу јавне потрошње у Општини Нови Град; 
- надзор над управљањем и располагањем имовином Општине Нови Град. 

 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  19. 

 
 

III 
 
 Накнада за рад предсједника и чланова Надзорног одбора Општине Нови Град 
утврђује се у  мјесечном износу од 200,00 КМ. 

 
IV 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-16/09     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.02.2009.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
39/ 

На основу члана 16.  Закона о систему јавних служби («Службени гласник 
Републике Српске», број:68/07), члана 33. Статута Општине Нови Град («Службени 
гласник Општине Нови Град», број:11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град («Службени гласник Општине Нови Град», број:18/05 и 2/06),  
Скупштина општине Нови Град, на 3. редовној сједници одржаној  05.02.2009. године   
д о н и ј е л а   ј е 

О Д Л У К У 
о  именовању вршиoца дужности члана  

Управног одбора Културно-образовног центра  Нови Град 
 
I 
 

  Љиљана Умићевић, ецц.  из Новог Града, се именује  за вршиоца дужности 
члана Управног одбора Културно-образовног центра Нови Град. 

 
II 
 

 Вршилац  дужности члана Управног одбора из тачке I ове Одлуке обављаће 
дужност члана Управног одбора Културно-образовног центра  Нови Град, до избора  
члана , по окончању јавног конкурса. 

III 
 

 За провођење ове Одлуке задужује се директор Културно-образовног центра  
Нови Град. 

IV 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-51/09              ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 05.02.2009.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град            Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  20. 

 
 

40/ 
 
 На основу члана 30. став 1. алинеја 19. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. став 1. 
алинеја 19. Статута општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град, број 
11/05 и 2/08), и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“ број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град на 
3.редовној сједници одржаној 05.02.2009.године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У  
о разрјешењу члана  Одбора за равноправност полова 

 
I 
 

  Богдановић Бранко из Доњих Ракана – Нови Град  , се разрјешава  
дужности члана Одбора за равноправност полова, због престанка мандата одборника. 
 

II 
 

 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град. 

 
Број: 02-022- 54/09      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.02.2009.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                        Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
41/ 

 
 На основу члана 30. став 1. алинеја 19. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. став 1. 
алинеја 19. Статута општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град, број 
11/05 и 2/08), и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“ број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град на 
3.редовној сједници одржаној 05.02.2009.године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о измјени и допуни Одлуке о избору Одбора за равноправност полова 

 
I 
 

 Члан  I став 1. тачка 2. Одлуке о избору Одбора за равноправност полова број 02-
022-171/08 од 19.11.2008.године („Службени гласник општине Нови Град број 10/08) , 
мијења се и гласи: 
 
 „Брацо Вигњевић, члан“, умјесто „Бранко Богдановић члан“, а тачка 3. се 
допуњује и гласи: 
 „Божо Михајлица, члан“. 
 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  21. 

 
 

II 
 

 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град. 

 
Број: 02-022- 53/09      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.02.2009.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                        Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
42/ 
 На основу члана 30. став 1. алинеја 19. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. став 1. 
алинеја 19. Статута општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град, број 
11/05 и 2/08), и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“ број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град на 
3.редовној сједници одржаној 05.02.2009.године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У  
о допуни Одлуке о избору члана  Одбора за безбједност 

 
 
I 
 

  Члан I став 1. тачка 3. Одлуке о избору  Одбора за безбједност број 02-
022-183/08 од 19.11.2008.године („Службени гласник општине Нови Град“ број 10/08) , 
се допуњује и гласи:  
 „ Михајлица Божо, члан“. 

II 
 

 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град. 

 
Број: 02-022- 52/09      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.02.2009.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                          Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
43/ 
 
               На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 
2/06), Скупштина општине Нови Град, на  3. редовнoj сједници одржаноj  дана  
05.02.2009.године, донијела је  
 
 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  22. 

 
 

 

О Д Л У К У 
 
I 

 
           Одoбрава се исплата новчаних средстава у износу од  1.300,00 (једнахиљада- 
тристотине ) КМ ,  Папић Момиру   из Витасоваца , као помоћ  за лијечење дјетета 
Папић Марка  у  Београду.  

II 
 

           Наведени износ ће се исплатити добровољним издвајањем 26 одборника 
Скупштине општине, од износа припадајуће одборничке накнаде  у износу од по  50,00 
КМ,   за мјесец  јануар 2009.године .  
           Исплату извршити на  текући рачун именованог број 153145208 код Hypo Alpe 
Adria Bank Филијала Нови Град. 

III 
 

          За реализацију ове Одлуке задужује се Стручна служба Скупштине општине и 
Одјељење за буџет и финансије Административне службе Општине. 
   

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења,а објавиће се у "Службеном 
гласнику општине Нови Град". 

Број: 02-022- 40/09               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.02.2009.године                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
     Нови Град                                 Љиљана Јанковић  , дипл.правник, с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
44/ 
 
               На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 
2/06), Скупштина општине Нови Град, на 3. редовнoj сједници одржаноj  дана  
05.02.2009.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
 
I 

 
           Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од  1.300,00 (једна- 
хиљадатристотине) КМ ,   Курић Ермину из Новог Града, као помоћ  за лијечење 
дјетета Курић Хане на Институту за здравствену заштиту мајке и дјетета у Новом 
Београду.  
 
 
 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  23. 

 
 

 
II 
 

           Наведени износ ће се исплатити добровољним издвајањем 26 одборника 
Скупштине општине, од износа припадајуће одборничке накнаде  у износу од по  50,00 
КМ,  за мјесец  јануар 2009.године .  
           Исплату извршити на  текући рачун именованог број  09450524504 код Raiffeisen 
bank, Филијала Нови Град  

III 
 

          За реализацију ове Одлуке задужује се Стручна служба Скупштине општине и 
Одјељење за буџет и финансије Административне службе Општине. 
 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења,а објавиће се у "Службеном 
гласнику општине Нови Град". 

 

Број: 02-022- 41/09                                                  ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.02.2009.године                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
     Нови Град                                 Љиљана Јанковић , дипл.правник, с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
45/ 
 

На основу члана 8. Закона о министарским , владиним и другим именовањима 
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), члана 
33.Статута Oпштине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град“, број 11/05 и 
2/08) ) , члана  115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
Општине Нови Град'', број 18/05 и 02/06) и члана 3. и 5. Одлуке о утврђивању 
критеријума за избор и именовања органа управљања у предузећима и установама чији 
је оснивач  Скупштина општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', 
број 21/07) ,   Скупштина општине Нови Град, на 3. редовној сједници одржаној дана 
05.02.2009. године донијела је 

О Д Л У К У 
о расписивању јавног конкурса за избор и именовање члана Управног одбора 

Јавне установе Културно-образовни центар Нови Град  
 

Члан 1. 
 

 Расписује се јавни конкурс за избор и именовање:  
   - члана Управног одбора Јавне установе Културно-образовни центар Нови Град 
 

Члан 2. 
 

 Општи и посебни услови и критеријуми за избор и именовање прописани су 
Одлуком Скупштине општине о утврђивању критеријума за избор и именовања органа 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  24. 

 
 

управљања у предузећима и установама чији је оснивач Скупштина општине Нови 
Град. 
 Општи услови за избор и именовање су: 

- да је држављани Републике Српске,  односно БиХ, 
- да је старији од 18 година, 
- да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере на било 

ком нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије 
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој 
Југославији ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање 
функције, 

- кандидат не може обављати дужност, активности или бити на положају који  
       доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним 
       и другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у  
       институцијама власти БиХ. 

Члан 3. 
 

 Посебни критеријуми за избор и именовање чланова Управног одбора су:  
- висока стручна спрема ( ВСС)  или виша стручна спрема ( ВШС),  
- познавање проблематике у области за коју се врши избор и именовање 
- познавање садржаја и начина рада управног одбора, 
- успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима. 
 
                                                        Члан 4. 

 
 Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити доказе о испуњавању 
општих и посебних услова: 

- овјерену копију дипломе  и личне карте, 
- увјерење о држављанству, 
- увјерење да нису осуђивани за кривично дјело, односно да се против њих не 

води кривични поступак и потписану и овјерену изјаву у вези члана IX став 1. 
Устава БиХ. 

Члан 5. 
 

 Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс, 
обављање интервјуа са кандидатима, утврђивање ранг листе, те предлагање кандидата 
за именовање, у складу са утврђеним критеријумима , извршиће Комисија за 
спровођење јавног конкурса за избор члана Управног одбора Јавне установе Културно-
образовни центар Нови Град , коју ће именовати Скупштина општине Нови Град. 
 

Члан 6. 
       

  Јавни конкурс за избор и именовање члана Управног одбора Јавне установе 
Културно-образовни центар Нови Град ,  објавиће се у ''Службеном гласнику Републике 
Српске '' и дневном листу '' Фокус ''.  

Ако конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се рачунати од дана 
посљедњег објављивања.  

 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  25. 

 
 

 
Члан 7. 

 
Рок за подношење пријава на конкурс из члана 1. ове Одлуке је 15 дана од дана 

расписивања јавног конкурса. 
Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се узети у разматрање. 

 Пријаве се могу доставити лично или путем поште на адресу : Општина Нови 
Град ,  ул. Петра Кочића бр.2. са назнаком: '' Комисија за спровођење јавног конкурса за 
избор члана Управног одбора Јавне установе Културно-образовни центар Нови Град''. 
 

Члан 8. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику Општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-29/09                                      ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 05.02.2009.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град           Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

46/ 
На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске ('' Службени гласник Републике Српске '', број 41/03) , члана 33. 
Статута Општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 11/05 
2/08) и члана 115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
Општине Нови Град'', број  18/05 и 2/06 ) , Скупштина општине Нови Град, на  
3.редовној сједници  одржаној  05.02.2009. године, донијела је      
  

О Д Л У К У  
о именовању чланова  Комисије за спровођење јавног конкурса за 

избор  члана Управног одбора Јавне установе Кулутрно-образовни центар  
 Нови Град  

 
 1. Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор члана Управног 
одбора Јавне установе Кулутрно-образовни центар Нови Град у саставу:  
 

1) Гојко Оџић , предсједник, 
2) Милован Максимовић,,  члан, 
3) Вања Бајић , члан, 
4) Драгана Граонић  , члан,   
5) Душан Дејановић  , члан. 

 
 2. Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор члана  Управног 
одбора ЈУ Културно-образовни центар Нови Град  , је да у складу са одредбама чланова 
10,11. и 12. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике 
Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), размотри пријаве доспјеле 
на конкурс, сачини листу кандидата који испуњавају критеријуме за именовање, обави 
интервјуе са кандидатима и након тога предложи ранг листу кандидата, Комисији за 
избор и именовање Скупштине општине Нови Град на разматрање. 

 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  26. 

 
 

            3.  Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
       гласнику Општине Нови Град''. 

 
Број: 02-022-43/09                     ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 05.02.2009.године           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град       Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 
47/ 

На основу члана  33.  Статута  општине Нови Град  ( '' Службени гласник 
општине Нови Град'' број  11/05 и 2/08) и члана 8. став 2. и  члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 
2/06 ), након разматрања Извјештаја Мандатно-имунитетске комисије, Скупштина 
општине Нови Град,  на 3.редовној сједници одржаној дана 05.02.2009.  године 
донијела је 

 

О Д Л У К У  
о  верификацији  мандата одборника 

 
I  

 
 Верификује се  мандат  одборнику  ВИГЊЕВИЋ БРАЦИ из Новог Града  ,  са 
листе одборника Савеза независних социјалдемократа-Милорад Додик . 
 

II 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-44/09                           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.02.2009.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник, с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
48/  
  На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115. и 121. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' 
број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 3. редовнoj сједници одржаноj  
дана  05.02.2009.године, донијела је  
   

З А К Љ У Ч А К 
 
 1.   Констатује се да је Богдановић Бранку из Доњих Ракана – Нови Град 
престао мандат одборника у Скупштини општине Нови Град,  са листе одборника 
Савеза независних социјалдемократа-Милорад Додик , на основу Одлуке Централне 
изборне комисије, број 06-1-07-1-3862/08 од 11.12.2008.године.   
 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  27. 

 
 

 2. Закључак ступа на снагу даном доношења. 
 
Број: 02-022-45/09        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.02.2009.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   
 49/               
 
              На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 95. став 1. тачка г) Закона о 
средњем образовању и васпитању („Службени гласник Републике Српске“ број 74/08, 
члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
11/05 и 2/08) и члана 115. и 121. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови 
Град, на 3. редовнoj сједници одржаноj  дана  05.02.2009.године, донијела је  
   
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 1.  МАКСИМОВИЋ МИЛОВАН из Новог Града, предлаже се за члана 
Школског одбора у Средњој школи „Ђуро Радмановић“, испред Општине Нови Град.  
 
 2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Нови Град.  
 
Број: 02-022-21/09        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.02.2009.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
50/ 
   
               На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 95.став 1. тачка  г) Закона о 
средњем образовању и васпитању („Службени гласник Републике Српске“ број 74/08), 
члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
11/05 и 2/08) и члана 115. и 121. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови 
Град, на 3. редовнoj сједници одржаноj  дана  05.02.2009.године, донијела је  
   
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 1.  ЏАНКИЋ АЛМИР из Новог Града , предлаже  се  за  члана Школског 
одбора  у Гимназији  ''Петар Кочић'' , испред Општине Нови Град.  
 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  28. 

 
 

 2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Нови Град.  
 
Број: 02-022-22/09        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.02.2009.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  

 
51/ 

 
 На основу члана IV Одлуке о стипендирању студената у академској 2008/2009. 
години број 01-67-1/09 од 11.02.2009. године, члана 51. и 60. Статута општине Нови 
Град ('Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08), Начелник општине 
Нови Град   д о н о с и 

 
ПРАВИЛНИК 

о додјели студентских стипендија у академској 2008/2009. години 
 

Члан 1. 
 
 Овим Правилником се прописују општи услови, начин додјеле, критеријуми 
додјеле и поступак за додјелу студентских стипендија, закључивање уговора, исплата и 
друга питања значајна за додјелу стипендија. 

 

Члан 2. 
 

 Студенти, у смислу одредаба овог Правилника, су студенти високошколских 
установа, који се школују на терет буџета Републике Српске или других земаља у 
којима студент студира. 

Члан 3. 
 

 Средства за исплату стипендија обезбјеђују се у Буџету општине Нови Град (у 
даљем тексту Општина). 

Члан 4. 
 

 Стипендија се исплаћује за текућу академску годину, и то за 10 мјесеци, од 
01.01.2009. до 31.10.2009. године. 
 Стипендија се исплаћује путем текућег рачуна, на име студента. 

 
Члан 5. 

 
 Стипендије се додјељују на основу конкурса. 
 Конкурс за додјелу стипендија расписује Начелник Oпштине. 
 Конкурс обавезно садржи: 
 а) назив и адресу органа који расписује конкурс, 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  29. 

 
 

 б) вријеме трајања конкурса, 
 в) услове и критеријуме за додјелу стипендије, 
 г) потребне доказе о испуњавању услова конкурса, 
 д) врсту, број и висину стипеднија, 
 ђ) друге податке потребне за одлучивање о избору стипендиста. 
 
 Конкурс се објављује у локалним средствима информисања, на огласној табли 
Општине и на интернет страници Општине. 
 Рок за подношење захтјева за додјелу стипендија је 15 дана од дана објаве 
конкурса. 

Члан 6. 
 
 Захтјеве за додјелу стипендија разматра и приједлог ранг листе за додјелу 
стипендија утврђује Комисија за додјелу стипендија ( у даљем тексту: Комисија), 
 Комисија има предсједника и 2 члана. 
 Комисију именује Начелник општине својим рјешењем. 
 Комисија начин рада утврђује Пословником о раду Комисије. 
 Комисија о свом раду води записник. 
 

Члан 7. 
 

 Комисија ради у пуном саставу и одлучује већином гласова. 
 

Члан 8. 
 

 Након истека рока за подношење захтјева за додјелу стипендија, Комисија 
преузима приспјеле захтјеве, провјерава испуњеност услова предвиђених конкурсом те 
одстрањује неблаговремене и непотпуне захтјеве. 
 Подносиоци таквих захтјева обавјештавају се о чињеници да се њихови захтјеви 
неће разматрати. 
  

Члан 9. 
 
 Комисија је дужна да утврди приједлог ранг листе студената којима ће се 
одобрити стипендија у року од 7 дана од дана преузимања захтјева. 

 Приједлог ранг листе, уз записник о раду Комисије, доставља се Начелнику 
Oпштине на даљи поступак. 

Члан 10. 
 
 Право на стипендију се остварује на основу ранг листе која је саставни дио 
Одлуке о додјели стипендија, а коју доноси Начелник Oпштине на приједлог Комисије. 
Одлука о додјели стипендија се објављује на огласној табли Општине. 
 Незадовољни учесници конкурса имају право приговора на објављену Одлуку о 
додјели стипендија Начелнику Oпштине, у року од 8 дана од дана објављивања Одлуке. 
 Рјешење по приговору на Одлуку о додјели стипендија доноси Начелник 
Oпштине, у року од 8 дана, од дана истека рока за подношење приговора и оно је 
коначно. 

 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  30. 

 
 

Члан 11. 
 

 Стипендије ће се у академској 2008/2009. години додјељивати за категорију 
студената  који се образују за стицање звања из дефицитарних занимања утврђених 
Одлуком о стипендирању студената за академску 2008/2009. годину и конкурсом за 
додјелу стипендија.  

Члан 12. 
 

 За додјелу стипендија из члана 11. овог Правилника захтјеве могу предати 
студенти вискошколских установа, који испуњавају сљедеће опште услове: 

- да су држављани Републике Српске односно БиХ, 
- да имају пребивалиште на подручју Општине Нови Град,  
- да су редовни студенти друге и виших година студија за које трошкове 

студирања сноси Република Српска или друга земља у којој студент студира. 
- да не примају стипендију  по другом основу. 
 

 Као доказ испуњавања услова из претходног става студенти прилажу 
одговарајуће јавне исправе: увјерење о држављанству, извод из МК рођених, доказ о 
пребивалишту, увјерење о редовно уписаној години студија на терет буџета, изјава да 
не примају стипендију по другом основу. 

 
 Поред тога студенти прилажу и: изјаву о заједничком домаћинству (кућна 
листа), увјерење о положеним испитима и просјеку оцјена, доказ о примањима у 
домаћинству за 2008. годину, потврду Бироа за запошљавање, доказ о стању социјалне 
потребе. 
 
 Студенти дјеца погинулих бораца и РВИ од I – IV категорије, поред горе 
наведеног, прилажу доказ о статусу члана породице погинулог борца односно РВИ од I 
– IV категорије. 

Члан 13. 
 

 Додјеле стипендије вршиће се на основу сљедећих критеријума: 
 а) Просјечна оцјена у току студирања: 

- просјек до 6,50...................................................................................10 бодова 
- просјек од 6,51 до 7,50......................................................................15 бодова 
- просјек од 7,51 до 8,50......................................................................20 бодова 
- просјек од 8,51 до 9,00......................................................................25 бодова 
- просјек преко 9,01.............................................................................30 бодова 
 

 б) Уписана година студија: 
- друга година студија........................................................................10 бодова 
- предзавршна година студија (3, 4 и 5)............................................15 бодова 
- завршна година студија (4, 5 и 6) и апсолвенти............................20 бодова 

 
 в) Приходи домаћинства родитеља или старатеља – социјални статус 

- приходи домаћинства испод 300,00 КМ........................................20 бодова 
- приходи домаћинства од 300,00 – 500,00 КМ...............................15 бодова 
- приходи домаћинства од 500,00 – 700,00 КМ...............................10 бодова 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  31. 

 
 

- један родитељ/старатељ незапослен.................................................4 бода 
- оба родитеља /старатеља незапослена..............................................8 бодова 

 
 г) Стање социјалне потребе: 

- уколико се студент налази у стању социјалне потребе...................10 бодова 
(Доказ увјерење Центра за социјални рад) 
 

 д) Статус члана породице ППБ и РВИ од I – IV категорије 
- дјеца погинулих бораца ......................................................................10 бодова 
- дјеца РВИ I и II категорије..................................................................7 бодова 
- дјеца РВИ III и IV категорије..............................................................5 бодова 

 
 ђ) Дјеца из вишечланих породица 

- дијете из породице са 4 и више дјеце..................................................7 бодова 
 

Члан 14. 
 

 Уколико два или више студената имају исти број бодова, предност за додјелу 
стипендије има студент са бољим просјеком оцјена, рачунајући на двије децимале. 

 
Члан 15. 

 
 На основу коначне Одлуке о додјели стипендија Начелник Oпштине, у име 
Општине Нови Град као даваоца стипендије, закључује са корисником стипендије 
уговор о стипендирању, којим ће бити поближе утврђена права и обавезе даваоца и 
корисника стипендије. 

 Кориснику стипендије се обуставља исплата у случају: 
- да изгуби статус студента, 
- ако самовољно напусти студије, односно промјени смјер одређен уговором о 

стипендирању, 
- ако истовремено прима стипендију по другом основу. 

 Уговор о стипендирању се закључује за период од 10 мјесеци, од 01.01.2009. – 
31.10.2009. године. 

Члан 16. 
 

 Број стипендија које ће се одредити конкурсом и додијелити по кадровима може 
бити коригован уколико број захтјева за стипендије по појединим кадровима буде мањи 
односно већи од предвиђеног. 

Члан 17. 
 

 Начелник Oпштине може, у изузетним случајевима, додијелити стипендију и 
студенту који не остварује услове по критеријумима конкурса, о чему доноси посебан 
акт. 

Члан 18. 
 
 Ступањем на снагу овог Правилника ставља се ван снаге Правилник о 
критеријумима за додјелу стипендија (''Службени гласник општине Нови Град'' број: 
17/05 ) са свим измјенама и допунама. 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  32. 

 
 

Члан 19. 
 

 Правилник ступа на снагу даном доношења а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град'' 
 
Број: 01-67-2/09         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 11.02.2009. године   Сњежана Рајилић, дипл.инж.саоб.,с.р. 
        Нови Град 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
52/ 

 
 На основу члана 51. и 60. Статута општине Нови Град („Сл.гласник општине 
Нови Град“ бр. 11/05 и 2/08 ) , Начелник општине Нови Град  д о н о с и  
 
 

П Р А В И Л Н И К  
о  начину и условима додјеле једнократне новчане помоћи 

на терет средстава Буџета општине Нови Град 
 
 

Члан  1. 
 
 Овим Правилником се утврђују услови , критерији , начин и поступак за додјелу 
једнократне новчане помоћи на терет средстава Буџета општине Нови Град. 
 

Члан  2. 
 
 Корисници права по овом Правилнику су правна и физичка лица која ова права 
не остварују по другом основу. 
 

Члан  3. 
 
 Висина једнократне новчане помоћи , која се додјељује по овом Правилнику , 
одређиваће се у сваком конкретном случају , зависно од висине расположивих 
средстава. 
 Једнократна новчана помоћ ће се додјељивати у следећим случајевима : 
  -  санација последица елементарних непогода ;  
  -  пружање помоћи у сврху реализације захтјева од општег интереса за 
Општину; 
  -  помоћ и подршка посебним пројектима НВО , правних лица и грађана ; 
  - помоћ лицима у изузетно тешком материјалном положају ради 
рјешавања основних животних питања , посебно трошкова лијечења уколико та права 
не могу остварити по другом основу , у складу са прописима. 
 

Члан  4. 
 
 Једнократна новчана помоћ се одобрава рјешењем Начелника Општине. 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  33. 

 
 

 Поступак за доношење рјешења из претходног става спроводи се на основу 
поднесеног писменог захтјева уз пратећу документацију која се прилаже уз захтјев као 
доказ основаности захтјева. 
 

Члан  5. 
 
 Начелник Општине именује Комисију за утврђивање приједлога за додјелу 
једнократне новчане помоћи. 
 Комисија из претходног става има предсједника и два члана. 
 Комисија ради у пуном саставу. 
 Комисија одлучује већином гласова укупног броја чланова Комисије. 
 

Члан  6. 
 
 Комисија једном мјесечно разматра захтјеве за додјелу једнократне новчане 
помоћи и предлаже Начелнику Општине правна и физичка лица за која сматра да 
испуњавају услове по овом Правилнику за додјелу помоћи. 
 Образложени приједлози Комисије се подносе Начелнику Општине у писменој 
форми.  

 
Члан  7. 

 
 Рјешења којима је признато право на једнократну новчану помоћ извршава 
Одјељење за буџет и финансије Административне службе општине Нови Град. 

 
Члан  8. 

 
 Уколико се буџетом Општине не могу обезбједити средства за извршење свих 
рјешења којима је признато право на једнократну новчану помоћ , Начелник Општине 
ће према расположивим средствима одредити приоритете и ниво остварења права 
утврђених рјешењем о додјели једнократне новчане помоћи. 
 

Члан  9. 
 
 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 

Члан  10. 
 
 Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник о раду 
комисије за одобравање једнократних новчаних помоћи број 01-052-612/05 од 
26.08.2005.године. 
 
Број: 01-400-60/09            НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ , 
Датум:  04.02.2009.године     Сњежана Рајилић,дипл.инж.саобр.,с.р. 
     Нови Град 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  34. 

 
 

 
53/ 

 
 На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 101/04, 
42/05 и 118/05 ) и члана 51. и 60. Статута општине Нови Град („Сл.гласник општине 
Нови Град“ бр. 11/05 и 2/08 ) , Начелник општине Нови Град  д о н о с и  
 
 

П Р А В И Л Н И К  
о  додјели  једнократне  новчане  помоћи  породицама  погинулих 

бораца , ратним војним инвалидима  I-IV категорије и борцима I категорије 
 
  
 I  -  ОСНОВНЕ  ОДРЕДБЕ 
 

Члан  1. 
 
 Овим правилником се уређују услови, начин и поступак додјеле једнократне 
новчане помоћи породицама погинулих бораца , ратним војним инвалидима  I - IV  
категорије и борцима I категорије, начин обезбјеђења новчаних средстава и друга 
питања од значаја за остваривање права на једнократну новчану помоћ предвиђену 
овим Правилником. 
 

Члан  2. 
 
 Корисници једнократне новчане помоћи по овом Правилнику могу бити 
породице погинулих бораца , ратни војни инвалиди  I - IV  категорије и борци  I 
категорије којима је правоснажним рјешењем надлежних органа признат статус и право 
по Закону о правима бораца, војних инвалида и породица погинулих бораца. 
 

Члан  3. 
 
 Новчану накнаду предвиђену овим Правилником могу остварити корисници из 
члана 2. овог Правилника под условом: 
 а) да имају пребивалиште на подручју општине Нови Град (у даљем тексту: 
Општина) ; 
 б) да су незапослени, односно да укупна мјесечна примања чланова породичног 
домаћинства корисника нису виша од просјечне плате запослених у Републици Српској 
у претходној години ; 
 в) да то право не користе по другом основу. 
 
 II  -  ВРСТЕ  НОВЧАНЕ  ПОМОЋИ 
 

Члан  4. 
 
 Једнократне новчане помоћи у смислу овог Правилника су : 
 а)  партиципација трошкова сахране ; 
 б)  помоћ при лијечењу 
 в)  остале једнократне помоћи 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  35. 

 
 

 
Члан  5. 

 
 За случај смрти корисника из члана 2. овог Правилника , лице које је обавило 
сахрану има право на партиципацију трошкова сахране. 
 Под трошковима сахране сматрају се : 
 -  трошкови превоза посмртних остатака ; 
 -  трошкови опремања умрлог ; 
 -  директни трошкови укопа.  
 Укупни трошкови из претходног става могу износити до 400,00 КМ. 
 

Члан  6. 
 
 Под трошковима при лијечењу сматрају се : 
 -  трошкови набавке лијекова који нису на позитивној листи у висини  до 50 % 
од набавне цијене лијека ;   
 -  трошкови за превоз у јавном саобраћају ради лијечења ван територије општине 
Нови Град , у висини возне карте саобраћајног средства које се користи , 
 Новчана накнада за трошкове из претходног става може остварити једном  
годишње.  

Члан  7. 
 
 Корисницима права из члана 2. овог Правилника , који се налазе у изузетно 
тешком материјалном положају , може се одобрити једнократна новчана помоћ и за 
остале намјене у износу до 300,00  КМ годишње. 
 
 
 III  -  НАЧИН  ОСТВАРИВАЊА  ПРАВА 
 

Члан   8. 
 
 Поступак за остваривање права по овом Правилнику спроводи Комисија за 
додјелу  једнократне  новчане  помоћи породицама  погинулих бораца , ратним војним 
инвалидима  I - IV  категорије и борцима I категорије ( у даљем тексту: Комисија). 
 Комисију именује Начелник Општине. 
 Комисија има предсједника и два члана . 
 Комисија ради у пуном саставу. 
 Комисија одлучује већином гласова укупног броја чланова Комисије. 

 
Члан  9. 

 
Поступак за додјелу помоћи предвиђену овим Правилником покреће се на   

основу поднесеног писменог захтјева уз пратећу документацију која се прилаже уз 
захтјев као доказ основаности захтјева. 

 
Члан  10. 

 
 Комисија једном мјесечно разматра захтјеве за додјелу једнократне новчане 
помоћи и одлучује о захтјевима у првом степену.   



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  36. 

 
 

 У поступку за остваривање права по овом Правилнику примјењују се одредбе 
Закона о општем управном поступку. 

 
Члан  11. 

 
 Подносилац захтјева за додјелу помоћи може на рјешење Комисије о додјели 
помоћи уложити приговор Начелнику Општине у року од осам дана од дана уручења 
рјешења. 

Члан  12. 
 
 Рјешавајући по приговору из члана 11. овог Правилника Начелник Општине 
може : 
 - одбацити приговор као неблаговремен, неоснован и изјављен од неовлаштеног 
лица; 
 -  уважити приговор и преиначити рјешење Комисије ; 
 -  уважити приговор и вратити предмет на поновни поступак. 
 Рјешење Начелника по приговору у смислу претходног става , алинеја 1. и 2. је 
коначно. 

Члан  13. 
 

 Рјешења којима је признато право на једнократну новчану помоћ извршава 
Одјељење за буџет и финансије Административне службе општине Нови Град. 
 
 
 IV  -  ОБЕЗБЈЕЂЕЊЕ  СРЕДСТАВА 
 

Члан 14. 
 
 Средства потребна за остваривање права по овом Правилнику обезбјеђују се у 
Буџету општине Нови Град. 

Члан 15. 
  

 Уколико се буџетом Општине не могу обезбједити средства за извршење свих 
рјешења којима је признато право на једнократну новчану помоћ , Начелник Општине 
ће према расположивим средствима одредити приоритете и ниво остварења права 
утврђених рјешењем о додјели једнократне новчане помоћи. 
 
 V  -  ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан  16. 
 
 Трошкове поступка за остваривање права по овом Правилнику сноси орган који 
води поступак. 

Члан  17. 
 
 У поступку остваривања права по овом Правилнику не плаћа се такса. 
 
 
 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  37. 

 
 

 
Члан  18. 

 
 Одсјек за борачко инвалидску заштиту води јединствену евиденцију корисника 
права из овог Правилника. 

 
Члан  19. 

 
 Овај Правилник ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 

Члан  20. 
 
 Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник о  додјели  
једнократне  новчане  помоћи  породицама  погинулих бораца , ратним војним 
инвалидима  I - IV категорије и борцима I категорије број 01-052-66/05 од 07.02.2005.г. 
 
 
Број: 01- 400-61/09                 НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ , 
Датум: 04.02.2009.године                    Сњежана Рајилић,дипл.инж.саобр.,с.р. 
 

 
 
Након сравњавања изворног текста Одлуке о давању у закуп пољопривредног 
земљишта на подручју општине Нови Град број 02-022-206/08 од 30.12.2008.године  
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 1/09) утврђено је да је дошло до 
техничке грешке , па у складу са чланом 143. Пословника Скупштине општине Нови 
Град (''Службени гласник Општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06) секретар  даје  
 

И С П Р А В К У  
Одлуке о давању у закуп пољопривредног земљишта на подручју општине Нови Град   

 
1. У члану 2. став 1. алинеја 1. умјесто „0,03“ треба да стоји „0,025“, а у алинеји 2. 
умјесто „0,02“ треба да стоји '“0,015“ 
2. Ова исправка ће се објавити у '“Службеном гласнику општине Нови Град''. 

 
Број: 02/2-052-2/09         Секретар  
Датум:09.02.2009.године           Скупштине општине 
         Нада Дмитрашиновић, дипл.правник,с.р. 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  38. 

 
 

 
С А Д Р Ж А Ј  

 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                  Страна  

Број акта 
 

25   ОДЛУКА о утврђивању основице за обрачун једнократне 
       ренте за 2009.годину .......................................................................  1 
 
26  ОДЛУКА о почетној цијени закупнине за пословне зграде, 
      пословне просторије и гараже..........................................................  2 
 
27  ОДЛУКА о суфинансирању реконструкције градске  
      депоније „Шућа“ Нови Град .............................................................  3 
 
28  ОДЛУКА о усвајању измјене и допуне Регулационог  
      плана „Центар “ у Новом Граду ......................................................  4 
 
29  ОДЛУКА о изради Регулационог плана „Центар Б“ Нови Град ...  6 
 
30  ОДЛУКА о измјени дијела Плана парцелације Измјене и  
       допуне Регулационог плана „Центар“ Нови Град ........................... 8 
 
31  ОДЛУКА о давању земљишта на привремено кориштење ............. 13 
 
32  ОДЛУКА о исплати споразумно одређене накнаде за  
      изузето земљиште ................................................................................ 13 
 
33  ОДЛУКА о избору и именовању секретара Скупштине 
      општине Нови Град ............................................................................... 14 
 
34  ОДЛУКА о избору и именовању начелника Одјељења за  
      општу управу Административне службе општине Нови Град .......... 15 
 
35  ОДЛУКА о избору и именовању начелника Одјељења за  
      буџет и финансије Административне службе општине Нови Град ... 16 
 
36  ОДЛУКА о избору и именовању начелника Одјељења за  
      привреду и друштвене дјелатности Административне службе 
      општине Нови Град ................................................................................ 17 
 
37   ОДЛУКА о избору и именовању начелника Одјељења за  
       просторно уређење за стамбено-комуналне послове  
       Административне службе општине Нови Град ................................. 17 
 
38  ОДЛУКА о именовању Надзорног одбора општине Нови Град ..  18 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  39. 

 
 

 
39  ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности члана Управног 
      одбора Културно-образовног центра Нови Град .............................  19 
 
40  ОДЛУКА о разрјешењу члана Одбора за равноправност полова ... 20 
 
41   ОДЛУКА о измјени и допуни Одлуке о избору Одбора 
         за равноправност полова ................................................................... 20 
 
42  ОДЛУКА о допуни Одлуке о избору члана Одбора за безбједност .. 21 
 
43  ОДЛУКА  број  02-022-40/09  од 05.02.2009.године ........................... 22 
 
44   ОДЛУКА број 02-022-41/09 од 05.02.2009.године ............................. 22 
 
45   ОДЛУКА о расписивању јавног конкурса за избор и именовање 
        члана Управног одбора Јавне установе Културно-образовни  
       центар Нови Град .................................................................................... 23 
 
46  ОДЛУКА   о именовању чланова Комисије за спровођење  
      јавног конкурса за избор члана Управног одбора ЈУ Културно- 
      образовни центар Нови Град ..................................................................... 25 
 
47  ОДЛУКА о верификацији мандата одборника ...................................... 26 
 
48. ЗАКЉУЧАК број 02-022-45/09 од 05.02.2009.године ........................... 26 
 
49  ЗАКЉУЧАК број 02-022-21/09 од 05.02.2009.године ........................... 27 
 
50  ЗАКЉУЧАК број 02-022-22/09 од 05.02.2009.године ........................... 27 
 
 
АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
 
51  ПРАВНИЛНИК  о додјели студентских стипендија  
      у академској 2008/2009.години ................................................................. 28 
 
52  ПРАВИЛНИК о начину и условима додјеле једнократне  
      новчане помоћи на терет средстава Буџета општине Нови Град .......... 32 
 
53  ПРАВИЛНИК о додјели једнократне новчане помоћи  
     породицама погинулих бораца, ратним војним инвалидима 
      I-IV категорије и борцима I категорије  .................................................. 34 
 
______________________________ 
Исправка Одлуке о давању у закуп пољопривредног земљишта 
 на подручју општине Нови Град      .............................................................. 37 
  
 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  40. 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

ШТАМПА :                        СТРУЧНА СЛУЖБА  
                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ  ГРАД  
 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК     НАДА  ДМИТРАШИНОВИЋ 
 
              ТЕХНИЧКИ  УРЕДНИК               ЛЕЛА САВАНОВИЋ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   16.02.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број  4.          Страна  41. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
   


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	                                               Н О В И    Г Р А Д	


	О Д Л У К У 
	О Д Л У К У 
	О Д Л У К У 
	О Д Л У К У 
	О Д Л У К У

	О Д Л У К У 
	О Д Л У К У 
	З А К Љ У Ч А К
	З А К Љ У Ч А К
	З А К Љ У Ч А К
	ПРАВИЛНИК
	Члан 19.



